

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اتهامات بی‌پایه دولت مغرب علیه وفاداران به آرمان فلسطین است

سخنگوی وزارت امور خارجه اتهامات بی‌پایه دولت مغرب را در راستای کمک به طرح‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه و علیه وفاداران به آرمان به حق فلسطین ارزیابی کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از اداره‌کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «سعید خطیب‌زاده» ایران در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه مراکش در گفت‌وگوی برخط با اعضای لابی صهیونیستی «آپیک» گفت: دولت مغرب به دلیل ناتوانی در حل مسائل منطقه‌ای خود، ضمن حمایت از رژیم جنایتکار صهیونیستی بار دیگر اتهامات واهی و بی‌اساس خود علیه جمهوری اسلامی ایران را تکرار کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه، اتهامات بی‌پایه دولت مغرب نسبت به جمهوری اسلامی ایران را در راستای کمک به طرح‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه و علیه وفاداران به آرمان حقه فلسطین ارزیابی کرد و اظهار داشت: جای تاسف است که دولت مغرب که در حال حاضر ریاست کمیته قدس را نیز برعهده دارد، در شرایطی که جهان اسلام بیش از هر زمان دیگری به وحدت و یکپارچگی نیاز دارد، در راستای کمک به اهداف دشمن امت اسلامی توجهات را از موضوع اصلی جهان اسلام که مقابله با تعدی به قدس شریف و دفاع از حقوق ملت فلسطین است، منحرف می‌کند.

«ناصر بوریطه» وزیر خارجه مغرب روز پنج‌شنبه برای نخستین بار در کنفرانس کمیته روابط عمومی آمریکا – اسرائیل (لابی صهیونیستی آپیک) شرکت کرد حمایت از اقدام دولت این کشور در عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس، ادعاهایی را علیه ایران مطرح کرد.

دیدار سفیر ایران و معاون رئیس‌جمهور بولیوی

تهران و لاپاز برنامه همکاری اقدام همکاری تدوین می‌کنند

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بولیوی و معاون رئیس‌جمهوری این کشور بر تدوین یک برنامه همکاری تاکید کردند.

به گزارش گروه سیاسی ایرنا، «مرتضی نفرشی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در لاپاز با «داوید چوکه هوانکا» معاون رئیس‌جمهوری بولیوی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، معاون رئیس‌جمهور بولیوی به تمایل کشورش به همکاری با جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه در زمینه صنعتی و علوم پیشرفته از جمله نانوتکنولوژی اشاره کرد و گفت: تمایل داریم از دستاوردهای علمی و صنعتی ایران در کشورمان سود ببریم. مرتضی نفرشی، سفیر ایران در لاپاز هم از آمادگی تهران برای همکاری با این کشور آمریکای جنوبی در زمینه‌های مورد علاقه مشترک و رفع نیازهای آن کشور اطمینان داد. در این دیدار، مقرر شد طرفین به تدوین یک برنامه همکاری اقدام کنند. به گزارش ایرنا، مرتضی نفرشی تا پیش از این با دیگر مقامات بولیوی دیدار و درخصوص گسترش همکاری‌های دوجانبه‌و ارتقای مناسبات‌و همچنین همکاری‌های بین‌المللی دو کشور رایزنی کرده‌بود.

تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی:

تلاش ایران برگزاری موفقیت‌آمیز اجلاس استانبول خواهد بود

تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی تاکید کرد: منافع ایران کمک به صلح در افغانستان است چرا که افغانستان ناامن از این ظرفیت برخوردار است که سرریز ناامنی خود را به شرق ایران انتقال دهد، به همین دلیل تمام تلاش خود را خواهد کرد که اجلاس استانبول موفقیت‌آمیز برگزار شود.

«پیرمحمد ملازی» در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، درباره آخرین تحولات افغانستان و تاثیر خروج نیروهای نظامی آمریکا و ناتو از این کشور، گفت: آمریکایی‌ها طبق فرمولی که زمان ترامپ میان آمریکا و طالبان در توافق دوحه مورد توافق قرار گرفت، از افغانستان خارج نشدند ولی براساس استراتژی که بایدن در پیش گرفته، خروج نیروهای نظامی آمریکا و ناتو از ابتدای ماه می (اردیبهشت و خرداد) آغاز شده است. این کارشناس ارشد مسائل افغانستان با بیان اینکه خروج نیروهای نظامی آمریکا به تدریج و در طول چند ماه خواهد بود اظهار کرد: عمده نیروهای نظامی آمریکا و ناتو مقرر شده تا ۱۱ سپتامبر – سالگرد حمله نظامی القاعده به برج‌های دو قلو مرکز تجارت جهانی در نیویورک، پنتاگون و کاخ سفید – از افغانستان خارج شوند. به گفته وی، بخشی از نیروهای طالبان معتقدند آمریکایی‌ها با باقی ماندن در افغانستان، آنها توافق دوحه را نقض کرده‌اند و همین مساله مجوز حمله به نیروهای آمریکایی است. آنها منتظر دستور رهبران خود هستند اما به نظر نمی‌رسد که حمله‌ای از جانب طالبان به ناتو و ارتش آمریکا انجام شود چرا که هرگونه حمله به آنها با برخورد سخت از سوی ایالات متحده همراه می‌شود.

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

اسناد مکتوب همواره به عنوان منبع مهم اطلاعاتی در دنیا شناخته می‌شود لذا اهمیت این میراث مهم بشری گامی از هزاران بنا، سازه و میراث ملموس بیشتر است؛ میراثی که از گذشته به ارث رسیده و می تواند بهتر از هر چیزی راهگشای آینده باشد.

نوزدهم اردیبهشت ماه به عنوان روز "اسناد ملی" و میراث مکتوب" نامگذاری شده که فراموش کردن آن برابر با نابودی اطلاعات بسیاری از پیشینه یک تمدن و مملکت است چرا که گذشتگان درس‌ها و تجربیات خود را در قالب این اسناد برای آیندگان برجسا گذاشته‌اند و هر نسل باید هوشیارانه با مراجعه به این میراث به پژوهش و برنامه ریزی برای آینده بپردازد.

خانه تاریخی اردوبادی تبریز یک هزار و ۶۰۰ مترمربع وسعت دارد و اعیانی آن در ۳ طبقه بنا شده است که هم اکنون به عنوان مرکز اسناد ملی شمال غرب کشور شامل اسناد تاریخی مکتوب استانهای آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل مورد استفاده قرار می گیرد. اما این مرکز، مکان مناسبی برای نگهداری اسناد تاریخی و ارزشمند منطقه نیست زیرا فضای بسیار محدود آن باعث شده تا اسناد تاریخی نیاکان ما که در روزگاران دشوار دست به دست شده اند در پستوی زیرزمین و داخل گونی ها خوراک موش ها شوند.

قدیمی ترین سند این مرکز مربوط به یک میابعه نامه دوره شاه طهماسب صفوی بوده و در حال حاضر حدود ۲۰ میلیون برگ سند دیگر وجود دارد که از این تعداد سه الی چهار میلیون برگ باز سازی و فهرست نویسی گشته و بقیه هنوز وارد پروژه فهرست‌نویسی نشده‌اند!

اسناد و میراث مکتوب تجلی بخش هویت و اصالت تاریخی و بالندگی ملی است

جامعه ای که می خواهد ریشه های فرهنگی، فرزاندگی و فرهیختگی خود را در تاریخ دریايد و گذشته و حال را به هم پیوند بزند و حتی آینده خود را ترسیم کند باید از اسناد ملی و میراث مکتوبی که در طول سال‌های متمادی و فراز و نشیب ای بسیار به دست آمده استفاده کند. اسناد و میراث مکتوب تجلی بخش هویت و اصالت تاریخی و بالندگی ملی است که در باز-شناسایی و تدبیر در فرهنگ گذشتگان یک مجموعه ارزشمند و والا به حساب می آید که باید در صیانت از آن اهتمام ویژه صورت گیرد.

در واقع سند، ارزش‌های ملی، دینی، فرهنگی و انسانی در ابعاد فرهنگی، اجتماعی، تاریخی، جغرافیایی، سیاسی، زبانی و غیره را در بر دارد

اخبار

رییس‌جمهور:

کرونا را دستمایه مسائل سیاسی و انتخاباتی قرار ندهیم



گوید «بهترین واکسن نخستین واکسن است» را باید استفاده کنیم. هر کدامی که اول به دست انسان برسد باید تزریق شود. نباید معطل بکنیم و نگویم صبر کنیم ۲ ماه دیگر که چه می‌شود یا نمی‌شود. رییس‌جمهوری اضافه کرد: هر واکسن مورد تاییدی که رسید چه با تاثیر ۹۰ تا ۸۰ درصد و شاید کمتر یا بیشتر را باید فوری استفاده کرد. گروه اول یعنی مدافعان سلامت از واکسن استفاده کردند. واکسناسیون گروه دوم آغاز شد و واکسینه کردن افراد بالای ۸۰ سال در حال انجام است و امیدواریم من بر موضوع واکسن است و در این مقطع نیازمند وارد کردن واکسن خارجی هستیم. وی افزود: برخی در نوشته‌ها و گفته‌های خود آورده اند که کمی صبر کنید تا واکسن‌های داخلی می‌رسد و با فشاری که داریم واکسن را از خارج نخیریم که این حرف دقیقی نیست. همان جمله معروفی که می

روزی یک میلیون دوز دیگر و اوایل خرداد ۸ میلیون دوز دیگر در اختیار ما قرار می‌گیرد، افزود: امیدواریم در این فاصله کوواکس چند میلیون دوز در اختیار ما قرار دهد و بتوانیم ۱۳ تا ۱۴ میلیون نفری که در اولویت ما هستند، در این دولت واکسینه شده تا بتوانیم بگویم مرگ را مهار کرده‌ایم.

روحانی خاطرنشان کرد: برای مهار زنجیره انتقال باید ۷۰ درصد جمعیت را واکسینه کنیم باید بتوانیم تا تیرماه از این مراحل را عبور کنیم تا بگویم از نظر مدی و میر این ویروس را مهار کردیم. ان‌شالله دولت بعدی هم این کار را ادامه می‌دهد. رییس‌جمهور یادآور شد: واکسن داخلی از تابستان وارد بازار شده و به دست ما می‌رسد. واکسن پاستور که با همکاری کوبا بوده است، زودتر به دست مردم

رییس‌دقتر رییس‌جمهور:

تامین واکسن کرونا اولویت نخست رییس‌جمهوری است

موضوعی بسیار مهم است و باید این فرصت را غنیمت شرد.

واعظی، خرید واکسن کرونا را مهمتر از تهیه اقلام دیگر توصیف کرد و گفت: اینکه بتوانیم تا زمان تولید اولویت را به آنان و افرادی داده‌ایم که دارای بیماری زمینه‌ای هستند.

وی با ابراز خوش‌بینی برای واردات و تولید داخلی واکسن کرونا گفت: قرار است در کنار این موارد واکسن روسی کرونا در داخل کشور تولید شود.

واعظی با اشاره به پیشرفت‌های بسیار خوب در زمینه تولید واکسن‌های «پاستور» و «برکت»، ابراز امیدواری کرد که با طی مراحل تولید واکسن داخلی و همچنین تولید مشترک آن با دیگر کشورها، فرصت خرید واکسن از خارج را از دست ندهیم.

رییس‌دقتر رییس‌جمهوری در این زمینه تاکید کرد: حتی اگر یک فوتی بر اثر کرونا کمتر شود

افراد برای واکسنیسانت پایین‌تر می‌ی‌د.

واعظی خاطرنشان کرد: با نگاهی به نمودار در می‌یابیم درصد فوتی‌های بالای ۶۰ سال بر اثر بیماری کرونا بیشتر از سنّین دیگر است. بنابراین اولویت را به آنان و افرادی داده‌ایم که دارای بیماری زمینه‌ای هستند.

وی با ابراز خوش‌بینی برای واردات و تولید داخلی واکسن کرونا گفت: قرار است در کنار این موارد واکسن روسی کرونا در داخل کشور تولید شود.

واعظی با اشاره به پیشرفت‌های بسیار خوب در زمینه تولید واکسن‌های «پاستور» و «برکت»، ابراز امیدواری کرد که با طی مراحل تولید واکسن داخلی و همچنین تولید مشترک آن با دیگر کشورها، فرصت خرید واکسن از خارج را از دست ندهیم.

رییس‌دقتر رییس‌جمهوری در این زمینه تاکید کرد: حتی اگر یک فوتی بر اثر کرونا کمتر شود

گزارش «عصر آزادی» از وضعیت نامناسب نگهداری میراث مکتوب شمالغرب کشور در تبریز به بهانه روز اسناد ملی؛

میراثی که به یک حادثه بند است!

مدنظر قرار گیرد. استاندار آذربایجان شرقی نیز چندی پیش از نحوه نگهداری اسناد ملی و میراث مکتوب آذربایجان در تبریز انتقاد کرد که باید محل مناسبی برای نگهداری این اسناد در نظر گرفته شود.

محمدرضا پورمحمدی با تاکید بر اینکه اسنادی که در این مجموعه نگهداری می‌شود جزو اسناد باارزش و گران قیمت به شمار می‌روند ادامه داد: باید امکانی فراهم شود تا پژوهشگران و محققان بتوانند به راحتی به این اسناد دسترسی داشته باشند و در تحقیقات از آنها استفاده شود.

وی با اشاره به اینکه این مرکز می تواند جوابگوی نیاز محققان در زمینه تاریخی و ملی باشد، بر نقش و اهمیت مرکز اسناد ملی شمال‌غرب کشور در تبریز تاکید کرد و گفت: مردم نیز باید اسناد قدیمی خود را در اختیار این مرکز قرار دهند تا از طریق انتقال اسناد، جایگاه این مرکز ارتقا یابد.

■ جمع آوری اسناد همواره مورد بی توجهی و تراجیح در طول تاریخ قرار گرفته است

یک کارشناس آرشئو اسناد ملی شمالغرب کشور با اشاره به اسناد جمع آوری شده طی سالیان اخیر در این مرکز گفت: هم اکنون مجموعه‌ای بی نظیری از اسناد تاریخی همچون دستخط های شاه طهماسب، امیرکبیر، ایتالله میرزای شیرازی و علمای تبریز در نهضت تنباکو، شیخ فضل الله نوری، محمد علی تربیت، میرزا طاهر خوسروش، اسنادی درباره مرحوم ترابی طباطبائی و سایرین و نیز سندی جالب از فروش روستای مهربان مربوط به دوران صفویه در این مرکز نگهداری می شود.

حسن اسودی ادامه داد: تصاویری بی شماری از زمان انقلاب مشروطه، ایبوم عکس دستخط تاتار تبریز به عنوان پایه و اساس هنر تاتار کشور از ابتدای ایجاد آن در سال ۱۲۹۸ شمسی و همچنین اسناد و تصاویر مربوط به قیام مردم تبریز در سال‌های قبل و حین پیروزی انقلاب به عنوان شناسنامه مرکز اسناد ملی شمال‌غرب کشور در تاریخ معاصر ایران محسوب می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه جمع آوری اسناد به عنوان ضرورت دبربرای تاریخ در ایران چندان مورد توجه نبوده است افزود: در کشورهای دیگر، پادشاهان با خود مورخ به همراه داشته و تمام وقایع را ثبت می کردند اما در ایران این مقوله یا مورد توجه نبوده و

۲

شماره ۵۴۰۷ / ۲۴ یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۲۶ رمضان ۱۴۴۲ / 9 May 2021